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KBKOMOÍS O LETNICÍCH ce" totiž nejoživeněji! chodníky
na nejednom místě zvláště v ní- -

bezřelých a vytrvalých nailnco

přede víemi členy jmenovaného

praž klubu A že v táto příčině
p Jan Duchař ř učitel v D Ště-

pnicích u Jilemnice je natím za-

sloužilým konsulcm jistě všeo-

becně známo

Ostatně netřeba soužit se přílifi

Jos L Padrnos

právník i íiřejnf nitář

SpoUtlJrý Utupo u vlech loud- i-

'ojilťij téš proti obnl a oiJ)pltk
puUČDottl

Tel DouglM 4480 14-t- i

II WUUmo Blles Omaha Wtb

uuiiinsn jun uuiu jnnvv '""
kryjo zlddnělý sníh

!

Zpěv drozdů a kukaček v údo-

lích skřivánka a lindufick na plá-'níc- h

'vyjímá se exoticky vedlo

'zbytkli Moranina rubáse ale ten
luční více čím bvl v zimě Jo

kytem bez poskvrny čím lépe
rozumíte souhře nebe so zemí hře
světla a ovzduAf a útvary na zemi

na blízku i v dálkách tím doko-

nalejší požitek máte z krajinné
krásy fiťosten komu oči a srd-

ce otevrou so 'dokořán uzří-l- i ně-

jaký kiiH přírodní slávy po prvéj
tomu zjevují so nové světy

A znovu to říkám abyste si

vyjeli do letních Krkonot již v

červnu majíť více alpského koře-

ní než o prázdninových měsí-

cích V první polovino máje mo-h- li

bysto býti avědky i hřmění
lavin a v červnu najdete od so- -

starostmi o český účet a besedu

'zkrásnělým kontrastem k složkám] s národně politickými odpftrci to

rozjíží posledních kuaA snČhu

ztrácejí Krkonoše víc než polovi-

nu své slávy

("Iici Času")

Čeho ja třeba v létě

Mnohým nesnázím předejdete
máte-l- í po ruce ten pravý pro-
středek a v pravý čas a snad žád-

ného není tak velice třeba v době

letní jako Boyerftv Lék proti cho-

leře a průjmu který je určen

proti záchvatům koliky letni ne-

moci dítek a různému onemocně-

ní ilřev a ŽAludku Přináií ry-
chlou úlevu malým í dospělým
MenSí láhev za 25c větlí za 50e

obdržíte v lékárnách Vždy hleď-t- o

aby nA obalu bylo jméno "W

R flevera Co Cedar Rapidu
lowa

Spolehlivá pojlittnr na život

za skutečnou ceno u

obrazu života a jeho alávy V zi-

mě jen bouřná vichry vánicemi

ruftíly ticho bílá samoty horských

výsostí ticho zimního spánku

klerý 1 v nitru bud (hotelů) tý-

dny byl domovem

věrní vdull Kozího hřbetu jeítě
Jejich stopy t bílý most jejž moj--

(Ilřovnřň HvíU)

tenké tábory v Omaze a
Honth Omaze

I AvSak letnicemi počínajíce vose

II turisti hýbou nepřetržitě již no-ij-

boudami ale i horami a

o těch svátcích Na Hněžce

'a Hnčžná 1'lánl (Koppenplan) v

[okolí roklí Labsko boudy od

ll'etrovky ku fipindlerovce hemží

no pěnlny Hílého Lobe vytvořily
prorazivše sněžnou strží Minia-

tury sněžných bran s průtokem
vody uzříte v okolí Hnčžky na I

vodopádom LomniČky a nad

dolem kdo Úpa a její přítok

mu kdo má oči pro velikolepost
a soulad krajinného celku kdo

má smysl pro ivéráznost jednotil-výc- h

vrcholů údolí hřbetu a ro-

klí (kotili Jam --~ po německu I)

pro pohyb vody měnivé formy
lesa barvy a neobyčejnost po-

změněná a eizok rojná květeny
KlkonoS (Alpské suhoJpská 1

nordícká druhy hosti jejich vý-So- l)

Jakkoli horská příroda
mluví k citlivé duRI v každá roč-

ní době přece jeti v rozpuku jaré
síly a něžná krásy v červnu řeč

Její je nejdojemněji! Na horách

člověk z kraje cřlí se znovuzro-

zen omládlý lcjál Ano nejsou
to jen příjemná pocity zrychlené-
ho fysíolotrlekého děje blahé

mocnějšího pohybu a zvý-

šené chuti k jídlu v čistém ovzdu-

ší duševně lahodná uvolnění od

zloby a starostí všedních dnu

nejsou to jen smyslové pocity
zdraví a síly jež nís ha hory lá-

kají a vzpomínku na ně tak milou

se lidi jako o pouti
Kdo chce vidět jaro nu horách

v klidu a samotě do Krkonoš o

Hebnceifrabcn spadají v kotelnou Joseph Bliss & Soti Co
koinUsloiiářl živým dobytkem

Uspokojivý prodJ Uyvkié vyplaceni
SOUTH OMAHA NBBR

Bvátky svatodušní — ať v maji

abo v červnu — bývají na na-

tích ncjvySáích horách okázalým

pomlkem letni sezony a příroda
1 lUló tam dýií uvoinčním a rado-a- tí

poklobnou té jíž ťjřuHtnl jsme
v kraji v první dny máje

Vítězný příchod jara na naíe

hory opožďuje ne o 4 až 0 nedři

a možno říci že prflmerno kaž-dýo- h

dvfi atě metrů horaké výíe
rÁHi počátky Kolono a kvžtft o ce-

lý týden O letnících cestou %

podhorských obydlených údolí

(7—800 m nad moř výío) u
zázračný dčj vzkřikni

přírody k novému životu postup-
ně téměř až k sammu prahu je-h- o

v sousedství ančbu četná ross-a&b- lá

jxde snčiná krááli haldy ka-

mení na vrcholech naidlcsná luč-

ní piáno a hřbelne holiny a činí

Krkonoše právě o letnicích nižším

Alpám nejpodobnjslrni Ale vio-á- a

na mozwnřžných prostorách v

oblastech kleče usmívají se jlí
travní a květné prvotiny a kde

na úbočích i v celinách smrčí

(ivláátl na strsnč severní) jRtJS

na metr snčhu nad ním z temná

seleni jehličí avltí piráíe letorosty
a mladá lupení řežábu doleji roz-

vitá břez & boučí Začátkem Červ-

na v slunný den užasnete nad pře-

mírou jasna v horních partiích
krkonoJUkálio lesa jolioř kořeny
jeJM4 sníh kryje Odrazem ppr-skf- t

ol chladná bílí zmnoženým
vřtlem jako teplem dráždí se

chtivost Života a všechen porost
zbujnělým vzrostem snaží se do-

hánět rtrodu kroje
Krkonofaká bystřiny o letních

prázdninách jen krotká Sumivky
o letnicích jsou podobná slatníj-tí-

íumavským sestrám Nej-kránej-

Mumlnva a Hílá Iaho
parád ují lni čivý mí peřeji slapy a

víry (v "obřích kotlecb") taká

velikými nádržkami s vodou roz-

kolně zelenou i modravou Jak-

koli odevšad brčí nesčíslně pra-mfnk- ft

žulová drť cest je ku po-di-

suchá na temenech i na
svazích v snmčm sousedství sně-

hu í — v nčm Turistická "silní

svatodušních dnech obecná volno-s- lí

nechoď vyber si vsedni dnyl
'Ale ruAná sváteční dostaveníčko

(ponejvíce z Vratislaví liorlínu a

Drážďan) tam není horší promo- -

'nádní schfizky v sadech velkoměst

prvního máje NČmel turisto do- -

'
vedou bt veselí Že jim nejednou
'závidíme Hyť i z různých krojli
Teutoníe byli umějí zazpívat a

v dohrám spolu pobýt jak my
'snad již oni doma nedovedeme

Komu z misíicfi na pou-

tí nitrohorskýml doly a po hra- -

KRAJANE POZOR!
Neneebte se Sálit cizími agenty a chceU-l- i
Wrííot sa Vaše peníc nejlepfií a nejlacinějli
piano obrafte se na krajsna který Vám p-Š- le

piano přímo z továrny a ručí ie budete
obsUutani k Vaíi nejlepňí spokojenosti ať

bydlíte ve kterérakli okresu státu Nebraska

hlubinu Na vrcholech StmdniČné

Vysokého Kola a Kokrháče najde-
te heroldy krkonošského jara kr-

vavý petrklíč nejmenSI susanku

alpskou a nareissokvětou jcStě v

panenské svěžesti nad jezery a v

lílaujrnmdii (pod HtudnlČnými)
nedočkavá prvotiny žlutého ku-klík- u

něžného sedmíkvítku a v

horních partiích údolí ruměnnou

žluťochu orlíčkolíston pravé skvo

sly alf)ské řlory Jaké rozkoSn4

barevné koncerty v okolí Lnění

boudy a Martlnovky jasně čer-

vená knotovka v brčálová travní
zeleni vedlo oslňující běli sněžné-

ho pole! Jaká rozin on Host jnká
stupně travního a květného po-

rostu jdemodi ze řípindclmiichle
do výěo k Tctrovce neb Martí-

novce neb z Vrchlabí do Luční

boudy a jsme-l- i jen trochu pozor-n-i

na řadu Jučín oddělených pru-

hy Icsal Každá lučina jiná kaž

vai Frank V Hodek Volbach Neb

DOIožitó a zajímavé pro Ccsfty 1! i

činí Nad ně mocnější trvalejší
jsou dojmy z požitku novyurněl-- k

ováná přírodní krásy
Znáte-J- i Krakonoftovu říňi z

prázdninových měsíc fl bude vám

překvapující novinkou uzříte-l- i jí

po prvá v červnu Zimy báti so

netřeba taká stroch z dcfclě je
zbytečný zvěstuje-l- i jej meteoro-

logická kancelář jako přeháňku
Trocha mlžného chmuření vytvo-

řuje tom divy Jste-l- i na výso-stec- h

na Hněžce neb nad některou
z roklí (výtvorů pravěkých le-

dovců I) a mlh a jako čarovným

prutem dotčena rychle mizí nebo

se rozstupuje máte úchvatnou

podívonou do hlubin a Šířek —

Tenkrát utvoříte si správný obraz

horské mohutnosti Ve chvílích

hry větru s mlhou budou vám

hory vzncSenějSíini než pod blan

ničném hřbetě kdo chce být mezi

svými a přece jen na Krkonoších
tomu doporučujeme ?alý a Henc

eko jkkI ním (u Jilemnice) —

Tam ve dvou pěkných hostincích

a v chotě tfesk Rkiklubu Prahy
bude dobře ubytován líostfim z

ladního kraje bubákům n neroz-

umným íovcnftm ve včtííně krk o

noSskýeh bud je nevolno Jistí
toká oni z části znvíiují není-l- i

vSud o na česká st ro ně hor dosti

respektu k nám

Jestliže v Labská boudě v

Itcnnerově pod Mísečníkem a

dvou třech menfiích Dvořačce
Martínovce a hoř Davídovce jnou
k nám přivři i ví je to zásluhou o- -

dý vySSÍ pruh má jiný ráz roz

j#((DAtliitri fto oJvSll{ IHai&rsf Bovlnku UtiiilLo
kailtilk) trhu ttnrUkb t io xnmidiiUou kftifcu p'JdJiifj(cl e
tnr4 vlawtl iia4l dli irtltóho ufionet pwf Wltl B lituronu

"BOHEMIA AND THE CECIIS''

J prit oprsvdii ncácná stmi tvlUíi M bdi jak BMC#nátl-n- ý

dsr pt nM femtkm nM4af ktt4 m Moimvi fealhoi nmiM
Mjsa alstorlt sis i jřltomJifni tTm pomtrr AecM t staré vla-

sti CpMvt j onUU kotU J bokitti UlMtrsváva piVnl
viu4k výtluk! $310 rtimky kAreittJtt sál Uiiá 17--

manitost a krásu v jednotlivo-
stech 1 celku A cestou s hor zno-

va projdete celou stupnicí jara v

prostoru uzříte jí zrychleným po-

stupem v nepřetržité souvislosti

v přehledném celku V srpnu ho-

liny plání a hřbetů Šediví a hněd-

nou úbytkem květů i zoloně a 1 1 1 1 1 n m i nni 1 1 1 n
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